
Mořina - Během jediného dne, je-
diné hodiny, zemřeli ve slavném
lomu Velká Amerika dva lidé. Zá-
chranáři se snažili marně, vrtul-
ník se zpět na základnu vracel s
prázdnou.
„Záchranné složky vyjížděly 4. čer-
vence krátce před 14.00 k pětačtyři-
cetiletému muži, kterého při potápě-
ní v lomu postihla zdravotní indis-
pozice,“ potvrdila policejní tisková
mluvčí Michaela Richterová. „Po
vytažení muže z vody na břeh zapo-
čali svědci události s první pomocí,
záchranáři poté téměř hodinu pokra-
čovali v resuscitaci. Navzdory tomu
se už potápěče oživit nepodařilo,“
dodala. Podle řevnických záchraná-
řů, kteří na místě neštěstí zasahovali
také, jednoho z přibližně dvaceti po-
tápěčů prozkoumávajících dno zato-

peného lomu postihla zástava krev-
ního oběhu. Na pomoc mu vzlétl i
vrtulník, lékař letecké záchranky se
následně zapojil do resuscitace, ale
pomoci už mu nedokázal.
Smrtí potápěče však »černé odpo-
ledne« v lomu neskončilo. „Práci
složek integrovaného záchranného
systému sledoval zeshora pětačtyři-
cetiletý muž, který si měl akci do-
konce fotografovat či natáčet na mo-
bil. To se mu stalo osudným,“ uved-
la mluvčí Richterová. „Při pádu ze
skály utrpěl zranění neslučitelná se
životem, jimž na místě podlehl,“ do-
plnila. Podle řevnických záchranářů
si nešťastník poranil hlavu tak deva-
stujícícm způsobem, že navzdory
okamžité pomoci nebyla šance na
jeho záchranu. Oba případy vyšetřu-
je kriminálka.        Miloslav FRÝDL

Hořel dům a terasa, škoda je tři miliony
Hatě - Požár terasy a rodinného domu v Hatích likvidovalo několik hasič-
ských sborů 2. července odpoledne. Vyšetřovatel vyčíslil škodu na tři mili-
ony korun.
„Operační důstojník k události vyslal profesionální jednotku ze Řevnic i
dobrovolné hasiče z Hatí a Litně,“ uvedl Tomáš Bakalář z Hasičského zá-
chranného sboru (HZS) Středočeského kraje. „Jelikož nebylo potvrzeno, že
se v budově nikdo nenachází, byla na místo povolána i zdravotnická zá-
chranná služba,“ dodal. (Dokončení na straně 6) (mif)

Černošice - Modernizace trati me-
zi pražským Smíchovem a Černo-
šicemi, která trvala bezmála čtyři
roky a stála přes čtyři miliardy
korun, byla ukončena 28. června.
„Výsledkem rekonstrukce, která za-
hrnovala modernizaci kolejí, nástu-
pišť a trakčního vedení, je zvýšení

kapacity dráhy i traťové rychlosti,“
uvedl generální ředitel Správy že-
leznic Jiří Svoboda s tím, že do kon-
ce roku má být hotová nová výprav-
ní budova v pražském Radotíně.
Ještě letos by měla začít moderniza-
ce železniční trati mezi Karlštejnem
a Berounem. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Divadelníci oslaví stovku - str. 4
* Fotbalisté v Portugalsku - str. 13

Řevnice - Krátce před prázdnina-
mi uzavřela Česká filharmonie
svou 127. sezonu vydařeným kon-
certem na zaplněném Hradčan-
ském náměstí v Praze. Samozřej-
mě u toho nemohl chybět její gene-
rální manažer a umělecký ředitel,
obyvatel Řevnic Robert HANČ.
Předpokládám, že jste měl »na svě-
domí« dramaturgii nadmíru vyve-
deného večera. Měl?
Byla to kolektivní práce. Na výsled-
ku se podíleli dirigent Keith Lock-
hart, pěvec Petr Nekoranec, členové
souboru Time for Three, já a kolego-
vé z managementu. 

Vedle »klasických« děl W. a. Mo-
zarta či Bély Bartóka premiérově
zazněl také koncert kevina Putse
Contact, který s filharmoniky pro-
vedlo nekonvenční americké trio
Time for Three. Proč jste zvolili tu-
to kombinaci? a proč jste se roz-
hodli oslovit právě Time for Three?
S Time for Three jsme hráli několi-
krát v minulosti. Byli skvělí, oslnili
publikum i filharmoniky. Když pro
ně pak komponoval nový koncert
skladatel Kevin Puts, chtěli jsme ho
zařadit, stejně jako Bartókovy tance
a hudbu z filmu Contact – oběma se
totiž Kevin inspiroval, jak ostatně

stojí v jeho poznámkách. Vstříc nám
vyšel další americký skladatel, Alan
Silvestri, který na naši žádost z hud-
by k filmu Contact, jejímž je auto-
rem, pro účely našeho koncertu na
Hradčanském náměstí vytvořil asi
osmiminutovou svitu. Pokud jde o
pěvce Petra Nekorance, vloni získal
Cenu Jiřího Bělohlávka, jejíž sou-
částí je právě vystoupení s orchest-
rem na Hradčanském náměstí. Petr
je skvělý mozartovský interpret, zá-
roveň je milovníkem muzikálu, fil-
mové hudby a podobných žánrů.
Odtud Mozartovy árie a píseň Be
My Love.  (Dokončení na straně 3)

ČAS TÁBORŮ. Na letních táborech tráví část prázdnin mnoho dětí z dolní-
ho Poberouní a Podbrdska. Malí Liteňáci i jejich vrstevníci z okolních obcí
jsou právě nyní na Záskaláku u Komárova. (Viz str. 11) Foto Petr CÍsaŘ

Rekonstrukce trati do Černošic dokončena

Robert Hanč. Foto Petra Hajská

Tragédie v Americe:
dva mrtví během dne!
VRTULNÍK DO SLAVNÉHO LOMU LETĚL ZBYTEČNĚ

10. července 2023 - 14 (856) Cena výtisku 10 Kč

Svatostánek zažil»dějinnou událost«

„Nicnedělání mi moc nejde,“ tvrdí Robert Hanč, řevnický patriot
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Osovský kostel zažil »dějinnou událost«
FARNÍCI DĚKOVALI DUCHOVNÍM OTCŮM ZA PASTÝŘSKOU SLUŽBU, DORAZIL I BISKUP KAREL HERBST
V neděli 25. 6. se v osovském koste-
le zasvěceném Narození svatého Ja-
na Křtitele uskutečnila poutní slav-
nost spojená s poděkováním za pas-
týřskou službu třem přítomným du-
chovním otcům, kteří řekli Pánu své
Ano. V celé 285leté historii existen-
ce chrámu nebyla nikdy vzpomínána
jubilea hned tří kněžských svěcení,
konkrétně 25 let otců Roberta Hana-
číka i Andrzeje Grygiela a 50 let
kněžského svěcení otce biskupa Kar-
la Herbsta, který má letos i výročí
biskupského svěcení. Tuto slavnost
je možné vnímat jako dějinnou udá-
lost ve zdejším kraji. 
Poutní bohoslužba se uskutečnila ja-
ko poděkování za to, že jubilanti se
podle Kristova příkladu stali služeb-
níky pro jiné. Vyslovená přání urče-
ná jubilantům se nesla v duchu Pav-
lova klíče, aby i nadále napomáhali
Kristu, který nese člověka k jeho bu-
doucnosti, budoucnosti spočívající
v tom, že člověk není jen pouhý člo-
věk, ale je jedno s Bohem.

Mše svatá byla sloužena v přítom-
nosti velkého počtu farníků z celé
naší rozsáhlé farnosti i hojné účasti
poutníků a návštěvníků odjinud.
Všichni dohromady prožívali velmi
hluboce duchovní společenství, jak
bylo patrné podle velkého množství
přijetí euchatristie. Velkolepost bo-
hoslužby byla zdůrazněna i vysokou
uměleckou úrovní pěveckého a hu-
debního provedení mše Missa in ho-
norem Sancti Joannis Baptistae,
Opus 16 autora Karla Douši.
Na závěr slavnosti udělil otec biskup
přítomným své požehnání a farníci
následně předali všem jubilantům
květiny, kněžím také nové ornáty a
otce biskupa obdarovali výbavou
pro celebrování polní mše svaté. 
Odpoledne následovala na faře
v Řevnicích společenská část připra-
veného programu spojena s pohoště-
ním a zejména přátelskými rozhovo-
ry, jak s otcem biskupem a kněžími,
tak mezi samotnými účastníky na-
vzájem.        Václav FraJEr, Osov

DARY PRO FARÁŘE. Farníci při předávání darů knězi Robertu Hanačíko-
vi. Foto František Nedbal, člověk a víra

Nabídku, jež nešla odmítnout, jsem
dostala od staropražské kapely Tře-
husk: Zúčastnit se jako zpěvačka ně-
kolika vystoupení pro krajany žijící
v Chorvatsku. Měla jsem z toho do-
cela obavy, ale písničky jsem se dou-
čila, a tak jsme v pátek 30. června
mohli vyjet za »dobrodružstvím«.
Do Daruvaru, města s nejpočetněj-
ším zastoupením české menšiny v
Chorvatsku, jsme dorazili kolem pá-
té odpoledne. Ubytovali jsme se v
Českém domě a už byl čas přesunout
se k prvnímu vystoupení do soused-
ní obce Dolany. Místní dobrá duše,
učitelka a organizátorka krajanského
života Světluška Prokopičová křtila
knihu sestavenou z receptů českých
babiček a prababiček. Ten nejstarší
pochází z roku 1937. Obyvatelé ves-
nice dali dohromady divadelní před-
stavení o vzniku knihy, my jim k
tomu podle zadání paní režisérky za-
hráli Nám je to jedno a Švestkový
knedlíky. Aplaus byl ohromný, větši-
na zaplněného sálu zpívala s námi.
Když bylo pokřtěno, nastala velká
ochutnávka všeho možného: cukro-
ví, saláty, bábovky, perníčky, knedlí-
ky, bramboráky, česnečka, houbov-
ka... Fantasticky nazdobený stůl pře-
tékal laskominami, bylo to fakt ne-
skutečné. Večer zpět do Daruvaru a
hurá ještě na malou procházku měs-
tem a též na pivko i vínko, které tu
mají opravdu skvělé. 
V sobotu odpoledne se konala Ku-
chařská vitráž - přehlídka kultury a
kulinářských specialit národností,
jež žijí na severu Chorvatska. Nejpr-
ve jarmark, kde bylo na 20 stánků.
Každý předvedl své výrobky: kera-

mika, šupoli, dečky, figurky ze šustí,
spousta jídla... U každého stánku
jsme museli zahrát písničku na přá-
ní. To bylo něco fantastického, všich-
ni s námi zpívali, nádherná atmosfé-
ra. Ochutnávali jsme bramboráky,
langoše, buchty, chleby se sádlem...,
kluci pili Staročeško, pivo z daruvar-
ského pivovaru založeného Čechy
(nejstaršího pivovaru v Chorvatsku),
já Graševinu, vynikající bílé víno.
Následovala veselá soutěž. Vždy se
přihlásilo šest holek a kluků,  šlehal
se sníh, pilo se pivo, z 20 špejlí se
dělali ježci, vařečka uvázaná u pasu
se strkala do lahve od piva bez po-
moci rukou,   tloukl se pepř... Vše na
čas a pro vítěze krásné ceny. Byla u
toho obrovská legrace. 

Pak začal nádherný program. Vys-
toupily hudební, taneční i pěvecké
skupiny Českých besed Dolany, Ho-
lubňák, Dežanovec, Horní Daruvar i
Lipovec, Sdružení Němců a Rakuša-
nů ze Sirače, Sdružení Maďarů z Da-
ruvaru, Česká obec Bjelovar a samo-
zřejmě - Třehusk. Zpívalo s námi ce-
lé hlediště, museli jsme hrát na přá-
ní. Pohled na stovky hostů v publiku

bylo něco úžasného, všichni zpívali
a tleskali. Skvělý zážitek korunova-
ný opulentní večeří přiravenou pro
všechny účinkující.
V neděli dopoledne nás Světluška
provedla areálem české školy v Da-
ruvaru, viděli jsme i výstavu Tradice
a zvyky Čechů v Chorvatsku. Odpo-
ledne se pak v krásném parku pod
místním zámkem konaly Dny české
kultury. Opět spousta stánků s dob-
rotami, nádherná vystoupení mnoha
souborů, včetně Třehusku. Zaplněné
hlediště se náramně bavilo skoro až
do deseti hodin večer. Pak večeře
pro účinkující a společné spontánní
zpívání v sále Českého domu. Kdo
měl nějaký nástroj, přišel, nechyběl
ani poslanec za českou menšinu.
Hrálo se a zpívalo až rána, ti nejvy-
trvalejší šli na kutě ve čtyři!
Byl to suprový výlet. Poznala jsem
mnoho bezva lidí, zažila neskutečně
pohodovou atmosféru. Příští rok je-
du znovu - tedy pokud mě kapelník
Třehusku Milda Frýdl vezme. Hlavu
mám plnou krásných vzpomínek, ne-
dá se to vše vypsat. Všichni na nás
byli milí a pořád nás zvali na další
akce, třeba vyhlášené místní dožín-
ky. Obrovský dík všem, hlavně Svět-
lušce, která se o nás báječně starala.
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Zaplněný sál zpíval Švestkový knedlíky a Nám je to jedno
KAPELA TŘEHUSK SE V CHORVATSKÝCH DOLANECH A DARUVARU ZÚČASTNILA DNŮ ČESKÉ KULTURY

V CHORVATSKU. Kapela Třehusk na Kuchařské vitráži v chorvatské obci
Dolany. Foto Světluška ProkoPičová
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„Nicnedělání mi moc nejde,“ tvrdí...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Byl jste spokojen s výsledkem? A s
reakcemi diváků?
Ano, byl jsem spokojený. S návště-
vou a reakcemi na Hradčanském ná-
městí, se sledovaností v České tele-
vizi, se vším. Jen pro zajímavost, ce-
lý přímý přenos zhlédlo na ČT art ví-
ce než 90 tisíc diváků a alespoň část
pořadu vidělo téměř 200 tisíc divá-
ků, což je krásný výsledek!  
Měl jste před koncertem hodně vel-
ké nervy? Generálku zčásti »splá-
chla« průtrž mračen, Time for
Three prý dokonce vinou počasí ani
zkoušet nemohli a vystoupení ode-
hráli na »první dobrou«…
Nervy jsem samozřejmě měl, ovšem
ne tak velké, jako naši interpreti - or-
chestr, dirigent, sólisté. Hrát pod ši-
rým nebem není snadné, obzvlášť
pro klasické hudebníky, kteří hrají
povětšinou vevnitř, v sálech s doko-
nalou akustikou. Venku je to pro nás
o poznání složitější, nejsme na to
zvyklí. A hrát v takovém prostředí
takřka bez zkoušky je šílené. První
český orchestr, jehož schopnosti mě
stále znovu udivují, se ale s onou ne-
standardní akustikou velmi dobře po-
pasoval a koncert zvládl na jedničku. 
dirigent Keith lockhart si s teno-
ristou Petrem Nekorancem mezi
Mozartovými áriemi připili na scé-
ně - a před televizními kamerami -
pivem. Skřípal jste při tom jako ge-
nerální manažer ČF zuby, nebo to
bylo domluvené, s vaším vědomím?
Netušil jsem, že se ta věc chystá.
Mně osobně to přišlo velmi vtipné a
vlastně zcela v mezích. Jen mě v tom
momentě napadlo, jestli s něčím ta-
kovým nebude mít problém Česká
televize, náš důležitý partner. Mys-
lím si, že neměla. 
další sezona ČF je tedy definitivně
za vámi. Byla z pohledu generální-
ho manažera a uměleckého ředitele
nejprestižnějšího tuzemského hu-
debního tělesa něčím výjimečná?
Ano, byla výjimečná, a to hned z ně-
kolika důvodů. Jedním z hlavních
byl náš rezidenční dirigent. Jak si asi
umíte velmi dobře představit, Simon
Rattle je pro nás hudebníky něco ja-
ko David Beckham pro fotbalisty.
Povedly se také zahraniční zájezdy,
koncerty v pařížské Philharmonie,
v hamburské Elbpilharmonie, v le-
gendárním Gewandhausu v Lipsku
nebo třeba v milánském Teatro alla
Scala, na který přiletělo z České re-
publiky (!) asi 90 podporovatelů
České filharmonie. Orchestr si tak

asi poprvé ve své historii připadal
jako hokejový klub, v nejlepším
slova smyslu - v tom smyslu, že má
fanoušky, kteří s ním cestují i do za-
hraničí. Dařilo se také v oblasti na-
hrávání: Česká filharmonie získala
nominaci na titul Orchestr roku pres-
tižního časopisu Gramophone, její
nahrávku Mahlerovy Páté označily
londýnské The Sunday Times za
nahrávku roku 2022...                
Ve své pozici jste už dvanáct let. Jak
se za tu dobu Česká filharmonie
změnila, proměnila? Změnila se?
Ano, změnila, a to nejen umělecky
(pro mě je teď v tomto ohledu Rolls-
Roycem mezi nejlepšími světovými
orchestry), nýbrž také co do firemní
kultury – Česká filharmonie je dnes
především parta skvělých lidí, muzi-
kantů, manažerů, produkčních... Lidé
se tu respektují, váží si práce druhé-
ho, ať už je to práce člena orchestru,
našich produkčních nebo třeba práce
orchestrálních techniků. I to nás,
myslím, všechny velmi motivuje. 

Podařilo se vám naplnit všechny vi-
ze, s nimiž jste v roce 2011 na post
generálního manažera nastupoval?
Ano, ty vize byly bezezbytku (nebo
téměř bezezbytku) naplněny. Šlo o
vize společné nebo sdílené – sdílené
orchestrem, tehdejším šéfdirigentem
Jiřím Bělohlávkem, managementem.
Chtěli jsme být institucí, která bude
sloužit našim občanům, přinášet jim
mimořádné zážitky (to nejlepší ze
světa klasické hudby!), která bude
výrazným reprezentantem České re-
publiky v zahraničí, která bude vz-
dělávací institucí národního význa-
mu. Jen pro zajímavost, jejích asi
čtyři sta edukačních projektů v sezo-
ně 2022/2023 navštívilo přibližně
50 000 posluchačů.         
co se případně (ještě) nepovedlo a
povést by se v dalších letech mělo?
Právě s kolegy dokončujeme proces
strategického plánování pro další
zhruba desetileté období. Poslání je
stejné (služba občanům, reprezenta-
ce, vzdělávání…), ovšem máme no-
vou vizi, aktualizované hodnoty a
přibližně deset strategických cílů.
Jedním z nich je podpora vlastenec-
ké hrdosti. Více zatím neprozradím.    
Když jste v roce 1998 absolvoval
hudební obor na Pardubické kon-
zervatoři, plánoval jste kariéru »vý-
konného« muzikanta, nebo jste už
tehdy měl manažerské sklony, resp.
vize?
Když jsem v roce 1998 absolvoval
na Pardubické konzervatoři, měl
jsem novou lásku – anglický jazyk a
literaturu a obecně anglofonní kultu-
ru. Hudba pro mě byla sice stále
důležitá, ne však prioritní – na vyso-
ké pro mě byla druhým studijním
oborem. Manažerské sklony jsem
tehdy neměl.  
Na Českou filharmonii, předpoklá-
dám, jste si tehdy »nemyslel«. Jak
se z učitele v ZUŠ stane generální

manažer a umělecký ředitel takové-
ho kolosu, jakým ČF bezesporu je?
Nejprve jsem učil na brněnské ZUŠ,
poté také angličtinu na střední. O vý-
běrovém řízení na místo produkční-
ho ve Filharmonii Brno (na zkrácený
úvazek) mi tehdy řekla moje nadří-
zená, zástupkyně ředitelky ZUŠ.
Myslela si, že bych jako někdo, kdo
rozumí hudbě a umí jazyky, mohl
uspět v managementu orchestru. Zú-
častnil jsem se a uspěl. Zároveň jsem
začal učit na vysoké, na Katedře
anglistiky a amerikanistiky FF MU,
a ve Filharmonii Brno ze mě udělali
manažera orchestru.  
Ponětí, mám zato, jste neměl ani o
Řevnicích. Nebo se pletu? Kdy a
kde jste se tu vzal?
O Řevnicích jsem ponětí skutečně
neměl. Po mém nástupu do České
filharmonie jsme se s mou paní
Zdeňkou (a dcerou Anežkou) stěho-
vali na osm let do Prahy. Pocházíme
ale oba z venkova, ona z Jeseníků, já
z Vysočiny. Chyběly nám příroda a
klid. Jezdili jsme proto často na vý-
lety, především na Berounsko, kde
se nám líbily hlavně Řevnice (ale ta-
ké Dobřichovice, Všenory a některé
další obce). Věděli jsme, že tu chce-
me bydlet, jen jsme tu dlouho ne-
mohli najít vhodnou nemovitost.
V Řevnicích žijeme od srpna 2019,
v srpnu to budou čtyři roky. 
Už je z Vás řevnický patriot, nebo
pošilháváte po »lepší adrese«?
Ano, už jsem patriot, manželka také.
Po lepší adrese nepošilháváme, pro-
tože Řevnice i jejich okolí jsou krás-
né a člověk tu má nejlepší z obou
světů: přírodu, klid, dobrý komunit-
ní život a zároveň Prahu doslova na
dosah ruky.  
Ještě si někdy zahrajete, nebo se
soustředíte výhradně na »ředitelo-
vání« a muzicírování přenecháváte
své manželce, která v řevnické ZUŠ
učí na klavír?
Muzicírování je u nás doména mé
paní. Já mám hudbu rád, a jsem
vděčný, že jí mohu být obklopen,
sám už ale na klarinet nehraji.   
Jak vypadají prázdniny generální-
ho manažera, který má »po sezo-
ně«? Věnujete se odpočívání, nic-
nedělání, nebo to tak úplně nejde?
Se svými úžasnými dámami (paní
Zdeňka i dcery Anežka, Klárka a
Šarlotka) budeme cestovat. Nicnedě-
lání mi moc nejde, jakmile trochu
zpomalím, přijde nervozita, cítím se
nesvůj. Proto když jsme doma, věnu-
ji se zahradě a domu.  
Jak tedy budou vypadat vaše letošní
prázdniny?
Německo, Rakousko, Itálie, Anglie.
Žádné moře, žádné dlouhé pobyty –
chvilku tam a chvilku jinde. Pozná-
vání, hodně pohybu. Dále Vysočina,
také Jeseníky. 
A na co se můžeme těšit po prázdni-
nách, ve 128. sezoně České filhar-
monie, vaší třinácté?
Například na Antonína Dvořáka. Na
přelomu září a října provede Česká
filharmonie ve Dvořákově síni praž-
ského Rudolfina hned tři dvořákov-
ské programy, celkem na devíti kon-
certech. Jde o malý Dvořákovský
festival, se třemi úžasnými sólisty –
klavíristou Andrásem Schiffem,
houslistou Augustinem Hadelichem
a cellistou Pablem Ferrandezem. 

Miloslav FRÝDL
PŘED KONCERTEM. S dirigentem Petrem Altrichterem před koncertem
České filharmonie v areálu zámku Sychrov.                        Foto Petr KAdlec

Robert Hanč se ženou Zdeňkou, učitelkou ZUŠ Řevnice. Foto Petra HAJSKÁ
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Les zaplaví dámy v barevných šatech
CHYSTÁ SE PATNÁCTÝ ROČNÍK STYLOVÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALU ROCKABILLY RUMBLE

Letošní, jubilejní 15. ročník stylové-
ho hudebního festivalu Rockabilly
Rumble se uskuteční 29. července
opět, jako tradičně, v řevnickém
Lesním divadle. 
Po covidem omezených ročnících se
opět těšíme na zahraniční kapely - z
Německa přivezeme divákům hned
dvě. Jak Pinstripes, tak Boppin´B už
u nás hrály a vždy se těšily velkému
úspěchu u publika. Není divu, obě
kapely jsou skvělé a dokážou vy-
kouzlit jedinečnou šou. Program je,
jako každý rok, doplněn o tuzemské
soubory, které mají svou nezaměni-
telnou roli na české Rockabilly scé-
ně (Slapdash, CJ´s trio, Gumption s
americkým zpěvákem, Přehmat Li-
berec, Prague rockabilly cats).
Můžete vyhrát zajímavé ceny v tom-
bole a pochutnat si na výborném ob-
čerstvení. Lesní divadlo znovu za-
plaví krásné dámy v barevných ša-
tech se spodničkami a úžasnými úče-
sy, které je možné nechat si vytvořit
přímo na místě u Lady Bow.
Fotografie z minulých ročníků
najdete na Instagramu, videa na
internetových stránkách www.rocka-
billy.cz a aktuální informace sledujte
na facebooku RockabillyCZRumble.
Také letos chceme finančně podpořit

děti ze speciální třídy ZŠ Dobřicho-
vice - loni jsme vybrali rekordních

20 540 Kč. Přispět je možné na
transparentní účet Rockabilly CZ

pomáhá (Pavel Růžička) -
2601644927/2010. Díky a těšíme se
na vás!             Zuzana ŽIDlIcKá,

rockabilly cZ

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
12. 7. 20.00 ASTEROID CITY 
14. 7. 20.00 INDIANA JONES A
NÁSTROJ OSUDU 
15. 7. 16.00 MEZI ŽIVLY 
15. 7. a 26. 7. 20.00 MISSION: IMPOS-
SIBLE ODPLATA – PRVNÍ ČÁST 
19. 7. 20.00 ALIBI NA KLÍČ: DEN D 
21. 7. 20.00 BARBIE 
22. 7. 16.00 KRAKENTEENA RUBY
22. 7. a 28. 7. 20.00 OPPENHEIMER

KINO LITEŇ
Kino bude znovu otevřeno po re-
konstrukci, pravděpodobně až v
příštím roce. (vš)

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
V červenci projekce přesunuty do
Letního kina.                                    (vš)

LETNÍ KINO BEROUN
10. 7. 21.45 INSIDIOUS 
11. 7. 21.45 SPIDER MAN: NAPŘÍČ
PARALELNÍMI SVĚTY 
12. 7. 21.45 OSTROV 
13. 7., 16. 7. a 19. 7. 21.45, 26. 7. 21.30
MŮŽEM I S MUŽEM 
14. 7., 17. 7. a 21. 7. 21.45 MISSION
IMPOSSIBLE: ODPLATA – PRVNÍ
ČÁST 
18. 7. a 24. 7. 21.45 (Po 21.30) INDIA-
NA JONES A NÁSTROJ OSUDU 
20. 7. a 25. 7. 21.45 (Út 21.30) BARBIE
22. 7. 21.30 OPPENHEIMER 
23. 7. 21.30 STRÁŽCI GALAXIE:
VOLUME 3 

KINO RADOTÍN
12. 7. 20.00 NIC VE ZLÝM 
13. 7. 17.00 SUZUME 
13. 7. a 15. 7. 20.00 MISSION: IMPOS-
SIBLE ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
14. 7. 17.00 INDIANA JONES A
NÁSTROJ OSUDU 
14. 7. a 16. 7. 20.00 MŮŽEM I S
MUŽEM 
15. 7. 17.00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 
16. 7. 17.00 MEZI ŽIVLY  
Od 17. července do 15. srpna kino
nepromítá. (vš)

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Pohádku Červená karkulka v po-
dání Divadla ŠUS můžete vidět 13.
července od 18.00 v zahradě Muzea
keramiky v Berouně.                     (aš)
* Tříčlenná česko-americká kapela
Dobré ráno blues band vystoupí 13.
července od 19.00 na zahrádce Clu-
bu Kino v Černošicích.                 (vš)
* Komedii Takový žertík uvede 13.
července od 20.00 na nádvoří zámku
v Dobřichovicích  pražské Divadlo
Na Jezerce.  Andrea SvITáKová
* Písničky zpod taláru nabídne
posluchačům Ivo Jahelka 14. 7. od
19.00 v berounském Muzeu České-
ho krasu. Vstupné 200 Kč.        (icb)
* letní kino bude promítat 14. 7. od
21.30 na nádvoří dobřichovckého
zámku.          Andrea SvITáKová
* Komedii Antonína Procházky Ve
státním zájmu představí Studio Iva
Tamchyny v Lesním divadle Řevni-
ce - 14. i 15. 7. od 20. 00 a 16. 7. od
17.00. Vstupné 80/120 Kč.         (zzi)
* výstava obrazů Tomáše Bíma
nazvaná Z ateliéru je do 14. červen-
ce k vidění v dobřichovické galerii
Bimbar lounge. (tob)
* Kapely Karel Gott Cover Band,
Ozzy Osbourne and Black Sabath
revival i Jiří Schelinger revival na-
bídne Revivalový festival 15. 7. od
19.00 na zámku v Kr. Dvoře. (icb)
* Dechovka Zručská desítka a kape-
la Kozovanka z Bratislavy zahrají
16. 7. od 17.00 na náměstí J. Barran-
da v Berouně. (aš)
* Sochaři Kurt Gebauer, Elisabett
Habermannová a Pavel Charouzek,
kteří se účastní 8. ročníku sochař-
ského symposia Cesta mramoru, bu-
dou od 16. 7. do 13. 8. tvořit svá díla
pod lávkou v Dobřichovicích.     (as)
* výstava k 250. výročí narození J.
Jungmanna bude od 17. 7. do 30. 8.,
denně od 8 do 18.00, k vidění v
Městské knihovně Beroun.         (icb) 
* Komedii Ve státním zájmu sehra-
je 19. 7. od 20.00 na nádvoří dobři-
chovického zámku Divadelní studio
Ivo Tamchyny z Řevnic. (as)
* výstava obrazů, keramiky, textil-
ních plastik a soch z ateliérů členů
Art clubu Ferdinand bude zahájena
20. 7. od 14.00 v zahradě »U Slaví-
ků« v Hlásné Třebani. Přístupná je
do 23. 7., denně od 10 do 17.00. (lsl)
* S komedií Tonka Šibenice se 20.
července od 20.00 na nádvoří zámku
v Dobřichovicích představí Divadel-
ní soubor Hostivice. (as)
* Kapela Tři sestry koncertuje 21.
července od 18.30 v Lesním divadle 
Řevnice. Vstupné 590 Kč.          (zzi)
* vláďa Dvořák vystupující pod
jménem Lokomotiva planet zahraje
21. 7. od 19.30 na venkovní scéně
černošického Clubu kino.            (vš)
* letní kino bude promítat 21. 7. od
21.30 na nádvoří dobřichovckého
zámku.          Andrea SvITáKová
* Hity 20. století a »jiné bonusy«
bude pouštět DJ Olda Burda 22. 7.
od 20.00 v arálu zámku v Králově
Dvoře. Vstupné 99 Kč.                (icb)
* Pražské Divadlo Na Jezerce uve-
de 23. 7. od 20.00 na nádvoří zámku 
v Dobřichovicích komedii Pánský
klub. Andrea SvITáKová

Je to neuvěřitelné, ale Divadelnímu
souboru Řevnice je sto let. 
Stovka skočila souboru na záda před
pár měsíci tak nějak překvapivě. Ale
je tam a sedí. Nelze s tím dělat nic,
než narozeniny pohodově a pořádně
oslavit, což samozřejmě uděláme.
Slavnostní den připadl na sobotu 22.
července, sejdeme se v 17.00 v řev-
nickém Lesním divadle. Party odpo-
lede bude otevřeno všem, kdo
ochotnický soubor sledují, podporu-
jí, fandí mu a mají s ním společná
pozitiva. Na programu bude hudba,
tanec, zpěv, recese a oldies disco.
Hlavně ale milé setkání! K němu se

přidá něco sladkého ze stoleté ka-
várny, taky slaného, šumivého...
Prostě zábava, žádné drby a zlovůle. 
Divadelní soubor vydal k výročí al-
manach a nachystal i další překva-
pení, která budou k dispozici i k vi-
dění právě na oslavě. Štve mě, že
stovku neoslaví čtyřka kolegů z pán-
ské šatny, která naše řady opustila
zčásti v loňské sezoně, zčásti v za-
čátku sezony letošní. Vtípky byly je-
jich doménou, určitě by si to slavení
jaksepatří užili... Více záhy prozradí
plakáty.  Michaela ŠMerglová, 

principálka Divadelního 
souboru Řevnice

Na divadení komedii Patrika Hartla Lovec bobrů se vypravila skupina
obyvatel Hlásné Třebaně. Hrálo se na Výstavišti v pražských Holešovicích,
pod »širákem«. Všichni jsme dostali podprdelníky a pláštěnku, protože
hrozil déšť. A skutečně, pláštěnky přišly vhod - pršelo, ale nebylo to tak
hrozné. Jednalo se o prosluněnou prázdninovou komedii o návštěvnících
malého bufetu na břehu Berounky. Výborný výkon podal Bob Klepl (Alda),
který představoval hlavu rodiny. Bojoval s rakovinou, ale zejména s bobry.
Smích hřměl fakt celým divadlem. Skvělý byl i Kraken Štěpána Benoniho,
trošku zaostalejší, ale velmi obětavý. Pro kamarády by udělal vše. Režisér
Vilda dokázal získat kdejakou dívku na place, ale stále měl nějaké průšvi-
hy. Bohuna zase touží po miminku, protože se cítí už dost stará, její přítel
Béďa (Petr Pěknic), který řeší problémy syna, dcery a hlavně exmanželky,
ale o dítěti nechce ani slyšet, a tak Bohuna »ulítne« s Vildou. Velmi vtipné
představení, zábavné i oddechové, smáli jsme od začátku až do konce. Sk-
vělé výkony všech učinkujících. Poděkování patří Janě Šváchové, která nás
do divadla pozvala.                  Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

STYLOVÝ LESŇÁK. V řevnickém Lesním divadle vás čeká pořádná porce
muziky ve stylu rockabilly.                   Foto Jan HRDÝ

Klepl lovil bobry, smích hřměl celým divadlem

Řevnický soubor oslaví stovku
OCHOTNÍCI SE BUDOU VESELIT 22. 7. V »LESŇÁKU«
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Zastupitel rezignoval
LUKÁŠE TESAŘÍKA NAHRADILA PETRA KRATOCHVÍLOVÁ

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 7/2023 (378)

ZAHRADNÍ SLAVNOST. Rozlouče-
ní s předškoláky zorganizovala před
začátkem prázdnin všeradická škol-
ka. (Viz strana 6)

Foto Hana HanzlíKoVá

Děti hledají hesla, aby
doplnily šťávu Déčku
I letošní léto hledají děti po celé Čes-
ké republice schované »kešky« v
rámci letní soutěže s Českou televizí.
Tento rok je pod záštitou našeho Ko-
munitního centra Krápníček jedna z
indicií poprvé ukryta také ve Všera-
dicích. Konec telky, takové je téma a
děti hledají hesla, která pomohou do-
plnit šťávu jejich oblíbeným pořa-
dům na Déčku. Soutěž je určena pře-
vážně dětem, ale na své si přijde kaž-
dý nadšenec dobrodružství a rodin-
ných výletů. 
„Přihlásili jsme umístění jednoho
hesla do Všeradic, abychom ukázali
naši malebnou vesnici a okolí také
dalším lidem z blízka i daleka,“ říká
organizátorka Jaroslava Hadžiosma-
novič. (Dokončení na straně 6)     (zup)

Ve čtvrtek 29. června se konala ve-
řejná schůze zastupitelstva.
Zasedání obce Všeradice zahájil sta-
rosta obce Martin Šebek. Prvním
bodem bylo předání osvědčení o
jmenování a složení slibu nové zas-
tupitelky. Vzhledem k tomu, že 21.
6. 2023 doručil zastupitel obce Lu-
káš Tesařík starostovi rezignaci na
mandát zastupitele, stala se jako dal-
ší v pořadí náhradníků  na kandidát-
ce Sdružení nezávislých kandidátů
Všeradice 22. 6. zastupitelkou Ing.
Petra Kratochvílová. 
Dále bylo na programu schválení
několika účetních závěrek - jak
obecní, tak například i mateřské
školy. Důležitým bodem byl výběr

dodavatele na zakázku Odpad z vo-
dojemu. Tento krok by měl být jed-
ním z finálních, které zajistí spuště-
ní úpravny vody.
Starosta také informoval o stavech
na účtech a úvěru obce. V úplném
závěru obyvatelé diskutovali o dodr-
žování nedělního pracovního klidu v
obci. Zastupitelé navrhli vydat do-
poručení občanům, jež by dny i ho-
diny pracovního klidu upravovalo.
Doufají, že by se touto smírnou ces-
tou dalo apelovat na občany, aby to-
to doporučení dodržovali. Nakonec
starosta přítomným poděkoval za
podněty k vylepšení obce a za účast.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Pitná voda není určena
k napouštění bazénů!
Milí sousedé, všechny vás zdravím
do letního období. 
Máme za sebou veřejnou schůzi.
Jsem rád, že v rámci jednoho z od-
souhlasených bodů zastupitelstvo
vybralo firmu, která zajistí odpad z
vodojemu pro úpravu. Tento krok je
jedním z posledních, který nás dělí
od spuštění úpravny vody. Realizace
začne v druhé polovině července a
já doufám, že již brzy budu moci
oznamovat její finální spuštění. 
U vody ještě zůstanu hned v několi-
ka tématech. Již dříve jsem informo-
val, že obec zajistila rozšíření čistír-
ky odpadních vod, na kterou nám
kraj přispěl 800 tisíc korun. Jsem
rád, že se na všeradický vodovod a
kanalizaci nově připojují Vinařice,
což umožnilo právě zmíněné rozšíře-
ní. Čeká nás závěrečné vyhodnocení
této realizace. Rád bych vás touto
cestou pozval do prostorů čistírny
odpadních vod na plánované setká-
ní za účelem veřejného ukončení
projektu, které se bude konat 11. zá-
ří od 16 hodin .
V neposlední řadě chci apelovat na
všechny občany, aby s obecní vodou
nakládali s větší rozvahou. Letní ob-
dobí a teplo přineslo výrazný nárůst
odběrů, které významně zatěžují
obecní vodovod. Jedná se především
o napouštění bazénů a zalévání za-
hrad. Pitná voda, to určitě víte, k to-
muto účelu neslouží. 
Dětem přeji příjemné prázdniny a
vám všem krásné léto.    

Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

V sobotu 24. června uspořádali vše-
radičtí fotbalisté Den s fotbalem,
který pro ně byl zároveň rozlučkou
se sezonou.
Dnem provázel DJ Standa Jecha.
Program začal v 11.00 utkáním star-
ších žáků proti Královu Dvoru. Ná-
sledně se představili také mladší
žáci se starší přípravkou, dorosten-
ci, áčko, béčko i stará garda. V po-
ločase utkání dospělých si zahráli i
nejmenší fotbalisté ze »školičky«.
Připraven byl doprovodný program
v podobě malování na obličej, ple-
tení copánků, děti se mohly vyřádit
i na skákacím hradu a všichni oce-
nili vystoupení Káji Soukupové s
pejskem Connie. Diváci se také mo-
hli zapojit do disciplín zpestřujících
mezizápasové pauzy v podobě vý-
zev hráčů klubu v různých doved-

nostech. Jednalo se o nožičky, střel-
bu na cíl, střelbu penalt proti bran-
kářům nebo souboj v pití piva na ex
– asi není třeba dodávat, že posled-
ní disciplína slavila největší úspěch.
Překvapením byla účast zástupců
okresního fotbalového svazu, kteří
dovezli ukázat pohár pro mistra fot-
balové ligy; hlavně děti měly obří
radost. Zúčastnil se i bývalý ligový
fotbalista Jiří Valenta, který přivezl
ukázat stříbrnou medaili z mistrov-
ství světa dvacetiletých v Kanadě.
Hosté si mohli zakoupit různé klu-
bové předměty, hlavně o kšiltovky
byl velký zájem. Specialitkou k pro-
deji byla permanentka na všechna
utkání Všeradic nadcházející sezo-
ny pro kované Všeraďáky! Kdo bu-
de mít zájem, může zakoupit při zá-
pasech áčka. (Dokončení na str. 6)

S LIGISTOU. Bývalý ligový fotba-
lista Jiří Valenta se všeradickými
mladšími žáky Samem Kešnerem
(vlevo) a Matyášem Kulhavým. 

Foto Stanislav ŠEBEK

Fotbalisté se loučili se sezonou a nabízeli permanentky
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Mateřská škola Všeradice ukončila
školní rok 2022 - 2023 slavnostním Roz-
loučením s předškoláky a Zahradní
slavností pro rodiče a děti. Starosta ob-
ce Martin Šebek a kolektiv MŠ popřáli
malým budoucím školákům hodně štěstí
v základní škole. 
Na úplný závěr školního roku se ve škol-
ce konal Pohádkový den. Děti si v MŠ
prohlédly zvířátka z Chovatelské Archy
Řevnice, občerstvily se zmrzlinou a pro-
šly si stezku Znalců zvířat. Také na škol-
ní zahradu přijeli místní dobrovolní ha-
siči a udělali dětem zábavnou prohlídku
hasičské techniky (na snímku). Nakonec
si děti pochutnaly na opečených buř-
tech. Těšíme se na další školní rok 2023
- 2024.                                   Text a foto 

Hana HaNzLíková,
ředitelka MŠ všeradice

Sládci učili čepovat, hosté luštili pivní kvíz

Školní rok ukončila Zahradní slavnost a Pohádkový den

Již třikrát se v komunitním centru
Krápníček sešli milovníci knih. Čte-
nářský klub, který organizuje nadše-
ná čtenářka Veronika Votavová si na-
šel své zájemce. Hlavním tématem
jsou samozřejmě knihy a to různých
žánrů. 
„Každé setkání nese téma, o kterém
si povídáme. V minulych setkáních
jsme řešili například »knihy, co nás
rozbrečely« nebo »současné české
autory«,“ říká organizátorka Veroni-
ka. „Já osobně si vzala z doporučení
hromadu tipů na čtení, dokonce jsem
zvládla si i jednu audioknihu - Med-
vědín od F. Backmana - poslechnout.
Naprosto mě okouzlila.“ 
Další společné posezení je plánová-
no na úterý 18. 7. od 18.00. „Srdečně
všechny zvu. Kroužek je určitě i pro
čtenáře, kteří se chtějí jen podělit o
svoji radost ze čtení a doporučit

knížky dalším nebo získat inspiraci
pro sebe,“ doplňuje Veronika. 
Jaroslava HaDžioSmanoVič,

Všeradice
Foto Veronika VotaVoVá

V pátek 30. června se ve všeradic-
kém hostinci Na Růžku uskutečnil
večer se sládky. Program byl nabitý

a účastníci měli možnost přiučit se v
rámci školy čepování piva, o kterou
byl největší zájem. Hospoda je od le-

tošního roku vybavena dochlazová-
ním až do otočných kohoutů. Je tak
možné dopřát všem milovníkům pi-
va tu nejlepší možnou kvalitu čepo-
vání. V rámci večera se hosté mohli
dozvědět zajímavosti ohledně výro-
by piva a obchodní sládci z pražské-
ho pivovaru Staropramen zodpově-
děli další otázky ze světa pivovar-
nictví. Přítomní zájemci ochutnávali
nové pivo na čepu Pernštejn hořkou
10. „Večer se nám moc líbil. Nejvíce
mě bavil pivní kvíz a soutěž o nejlé-
pe načepované pivo,” pochvaloval si
štamgast Martin. 
Příjemnou atmosféru doplnilo grilo-
vání, kterým obecní hospůdka večer
se sládky obohatila. Zážitek tak byl
doplněn i gastronomicky. 

Jiří HaDžioSmanoVič,
Všeradice

Foto Lukáš kučera

Hořel dům a terasa...
(Dokončení ze strany 1)
Při příjezdu hasičů byla v plame-
nech terasa, částečně zasažena byla i
střešní konstrukce a půda. „Zasaho-
vali jsme v dýchací technice několi-
ka vodními proudy,“ sdělil Bakalář s
tím, že pod kontrolu se oheň podaři-
lo dostat krátce po patnácté hodině.
Následně byla SDH Liteň do 21.00
nařízena dohlídka požářiště. „Příči-
nou vzniku požáru bylo nedbalostní
jednání. V hořícím objektu se nikdo
nenacházel,“ uzavřel Tomáš Bakalář
z HZS Středočeského kraje.      (mif)

Děti hledají hesla, aby
doplnily šťávu Déčku
(Dokončení ze strany 5)
„Navíc zde děti mohou navštívit dal-
ší zajímavosti spojené s našimi vý-
znamnými rodáky či vynikající cuk-
rárnu,“ dodává. 
V rámci výletu můžete pro další hes-
la vyrazit do blízkého Berouna, Ho-
řovic, Příbrami nebo Dobříše. Mapa
je přístupná na stránkách České tele-
vize D a dozvíte se tam i další infor-
mace o soutěži. 

Zuzana PouZoVá, Všeradice

Čtenáři si nad knihami »pobrečeli«
DALŠÍ SETKÁNÍ VŠERADICKÉHO ČTENÁŘSKÉHO KLUBU SE BUDE KONAT V ÚTERÝ 18. ČERVENCE

Fotbalisté se loučili...
(Dokončení ze strany 5)
Jeden šťastlivec zakoupivší »permi-
ci« vyhrál hlavní cenu v tombole,
kterou byl podepsaný dres od býva-
lého reprezentanta Jana Rajnocha.
Celý den bylo samozřejmě k dispo-
zici občerstvení od našeho »dobrá-
ka« z kantýny. Po skončení sportov-
ního programu následovala diskoté-
ka pod širým nebem. Na akci si na-
konec našlo cestu ke stopadesátce
dospělých - dětí nepočítaně…
Příští rok se uskuteční Den s fotba-
lem opět a snad se zařadí mezi tra-
diční oblíbené obecní akce. 

Stanislav Šebek, Všeradice

Mezinárodního setkání hasičů, kte-
ré se konalo první červencovou so-
botu v chorvatské obci Dolany, se
zúčastnila také výprava »dobráků«
ze Všeradic. Setkání bylo součástí
Kuchařské vitráže, na které zástup-
ci národností, jež žijí na severu
Chorvatska - Češi, Slováci, Maďa-
ři, Němci a Rakušané - prezentují
svoji kulturu a kulinářské speciali-
ty. Všeradičtí měli své reprezentan-
ty i v netradičních soutěžích, které
jsou mezi diváky velmi populární -
tu v roztloukání pepře na čas do-
konce jeden u nich dokázal vyhrát.

Text a foto NN M. FRÝDL

V netradičních soutěžích se Všeradickým na vitráži dařilo, jednu vyhráli
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• Vysoutěžili jsme zhotovitele na
výstavbu části chodníku v Dlouhé
ulici, konkrétně střední část od Tře-
bízského sadů dolů ke křižovatce s
ulicí V Babyce. Stavba začne až po
dokončení probíhajících prací na
přeložkách nízkého napětí do země.
• Následovně opravíme spodní části
chodníku, budou odstraněny betono-
vé sloupy v celé ulici i staré veřejné
osvětlení (VO), na realizaci nového
VO pracujeme. Doufám, že obnovu
VO stihneme bez výpadku, či jen s
krátkou odstávkou.
• V novém školním areálu jsou insta-
lovány venkovní i vnitřní čistící ro-
hože, proto je částečně omezen vs-
tup do haly, školních budov a k léka-
řům.  Vše je vyznačeno na vstupních
dveřích. Práce budou hotové do kon-
ce července.
• Naše technické služby mají koneč-
ně k dispozici novou techniku, mul-
tifunkční traktor s kabinou! Práci při

nakládání materiálu usnadní čelní
nakladač se lžící, dále je traktor vy-
baven zadním mulčovacím rame-
nem, předním kartáčem, rozmeta-
dlem na posyp a tažným zařízením
na přívěs.
• V rámci rekonstrukce budovy Kul-
turního domu Liteň bylo nutno zavřít
knihovnu, keramickou dílnu a kino.
V současné době se pracuje v pro-
storách pošty, která je nyní přesunu-
ta do Zadní Třebaně. Znovu otevřít
by měla do 2-3 měsíců. Výrobna An-
na zůstává v provozu, jen s plánova-
nými odstávkami.
• Připravujeme podání žádosti o do-
taci na kompletní opravu chodníku v
ulici  Nádražní. Jednou z podmínek
pro podání žádosti je zpracování
průzkumu hustoty provozu (již hoto-
vo, naměřeno v průměru 2800 aut za
den), dále pak zadání zpracování au-
ditu bezpečnosti. Samotný projekt je
již vypracován z minulého období.

• Vypsali jsme výběrové řízení na
dodávku modrých odpadových ná-
dob, kontejnerů na sklo, kov a vel-
koobjemových kontejnerů na auto.
• Sportovní klub Liteň nabízí pro své
členy možnost formování těla v po-
silovně, která se nachází pod spor-
tovní halou v areálu školy. Fitness
poskytuje v poměrně malých prosto-
rách široké vybavení.: multifunkční
posilovací stroj Force USA G20 All-
In-One Trainer (kombinovat lze ce-
lou řadu cviků a může zde trénovat
více sportovců najednou), kompletní
sadu činek, polohovatelné lavice, ně-
kolik míst pro benchpress a stroj pro
legpress... Další možností pro členy
je využívání sauny s kapacitou až 6
osob. Saunování patří dlouhodobě
ke zdravému životnímu stylu, a to je
také cílem Sportovního klubu Liteň.
Pro více informací o členství volejte
+420 775 849 736.
Během června se konalo několik sk-

vělých akcí: • výstava keramické a
výtvarné tvorby dětí v nově zrestau-
rované oranžérii - T. K. Záskalák
Liteň a Zámek Liteň;
• dětský den v oboře - rybářské závo-
dy 2023 - Myslivecký spolek Liteň;
• divadelní představení dětí
Liteňského pupíku v KC Běleč;
• zahradní slavnost Základní školy F.
J. Řezáče;
• loučení s předškoláky na zahradě
mateřské školy. Moc děkujeme všem
pořadatelům za organizaci!
Díky patří i všem, kteří přišli na prv-
ní letošní vítání občánků, koncem
léta uspořádáme uvítání těch star-
ších. Tomáš JuraJda,

starosta městyse Liteň

Deváťáky vedla ředitelka
V pátek 30. června jsme se všichni ráno
sešli v liteňské ZŠ F. J. Řezáče, čekal nás
poslední den školního roku. Třídní učite-
lé rozdali dětem vysvědčení, ze šaten a
skříněk zmizely poslední bačkory, v poli-
cích je prázdné místo po kufřících s vý-
tvarnými potřebami. Chodby jsou najed-
nou podivně prázdné, nástěnky se těší na
nové obrázky. První vysvědčení si domů
odnesli prvňáčci, byla to pro ně velká a
slavnostní chvíle. Deváťáky zase tradič-
ně ze školy vyvedla ředitelka - šli pěkně
ve dvojstupu, mladší spolužáci vytvořili
špalír a doprovodili je potleskem.
Ještě před tím, 28. 6. se konala absol-
ventská Zahradní slavnost. Na zahradě za
hlavní budovou školy se odpoledne sešlo
mnoho rodičů, příbuzných, přátel a ka-
marádů i několik našich bývalých žáků.
Užili jsme si pestrý kulturní program.
Taneční vystoupení, scénky, zpěv – chví-
lemi jsme se smáli, chvílemi dojímali.
Žáci třetí třídy si připravili vtipné přání
pro deváťáky. Děkujeme všem, kteří s
dětmi nacvičovali. (Dokončení na str. 8)

Ve Wormsu přecházejí
»na Martina Luthera«
Naše základní škola v Litni zahájila
v letošním školním roce spolupráci
s německým gymnáziem ve Worm-
su. Německá strana tak rozšířila své
partnerství s Itálií a Francií o Čes-
kou republiku.
Po dubnové návštěvě jejich desáté
třídy u nás v Litni se v půlce června
vydalo 22 žáků naší 8. a 9. třídy na
výměnný pobyt do Wormsu u Man-
nheimu. Německé dráhy nám uká-
zaly, jak chaotická může být přepra-
va mezi dvěma blízkými městy. Mi-
lým přivítáním pro nás po příjezdu
byla vlající česká vlajka u budovy
školy. V následujících dnech jsme
absolvovali komentovanou prohlíd-
ku města. Zaujal nás významný ži-
dovský hřbitov i příběhy židov-
ských obyvatel a v základu román-
ská katedrála sv. Petra z přelomu
12./13. století. (Dokončení na str. 8)

Pošta znovu otevře za dva až tři měsíce
PŘIPRAVUJEME PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA KOMPLETNÍ OPRAVU CHODNÍKU V NÁDRAŽNÍ ULICI

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    7/2023 (147)                

ŠERPOVÁNÍ. Letošní liteňští deváťáci na Zahradní slavnosti ZŠ F. J. Řezáče.            Foto Hana HAVELKOVÁ

Pár dnů před začátkem prázdnin se uskutečnila závěreč-
ná Akademie liteňské Naší školy. V minulých letech

jsme využili prostory místního kina. Letos jsme se v
důsledku jeho rekonstrukce setkali na školní zahradě,
konkrétně na sportovním hřišti. To vše s laskavým  svo-
lením vedení městyse Liteň. Jednotlivé třídy se předsta-
vily krátkým vystoupením, které si většinou vymyslely
děti samy. K vidění byly scénky, tance i hra na hudební
nástroje. Žáci 9. ročníku zahráli své autorské divadelní
představení, na kterém pracovali v rámci výuky během
druhého pololetí. Rodiče přinesli na společný stůl různé
dobroty a žáci, kteří se učí španělsky, připravili výbor-
nou nealkoholickou Sangríu. O příjemné občerstvení se
postarala také maminka Klára Tihelková, která nám me-
zi stromy nainstalovala mlžítko! Děkujeme všem, kteří
se akce zúčastnili a těšíme se na příští rok.

Marie Brennerová, naše základní škola, Liteň
Foto Petr JehLík

LiteňskéOKÉNKO

Žáci připravili Sangríu, maminka Tihelková mlžítko
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Fotbalová sezona byla ve znamení spolupráce

O nejlepších dílech výstavy hlasovali návštěvníci

Také Martin Luther, který zde roku
1521 odvážně vystoupil na říšském
sněmu před císařem. Na jeho památ-
ku i dnes přecházejí ulici v centru
občané na zeleného či červeného
panáčka Martina Luthera. 
S německými spolužáky jsme navš-
tívili i historické město Heidelberg,
absolvovali prohlídky zámku a do-
zvěděli se, jaké stravovací zvyklosti
v dávných dobách v tomto místě pa-
novaly. Výlet do přírody kolem měs-
tečka Bingen, spojený s plavbou lo-
dí, jízdou lanovkou i krátká pěší túra
s výhledem na povodí řeky Rýn nám
ukázaly, v jak významné vinařské
oblasti jsme se to ocitli. Poslední den
strávili naši žáci ve výuce chemie,
angličtiny, řečtiny a francouzštiny. 
S koncem týdne jsme opět zamířili
domů s oboustranným příslibem po-

kračování spolupráce v příštím škol-
ním roce. Ze zpětných vazeb našich
žáků vyplývá, že jim tento pobyt dal
mnoho: přesvědčili se o tom, že jsou
schopni domluvit se v hostitelské ro-
dině, poznali mnoho zajímavých
míst, měli možnost navázat nová přá-
telství za hranicemi ČR. Při další
příležitosti vycestovat tak již nebu-
dou mít zábrany se do zahraničí vy-
dat. Naši pedagogové se přesvědčili
o tom, jaké otázky a problémy trápí
školu výrazně větší velikosti, než je
ta naše. Těšíme se příští rok na další
žáky budoucí 9. třídy z Wormsu, kte-
ří k nám přijedou poznat krásy naše-
ho regionu, i jejich pedagogy. 
Bis dann!      Jana HAVLíčKOVÁ, 

Naše škola, Liteň

Fotbalová ezona 2022/23 je za námi,
byla ve znamení spolupráce. V tom-
to ročníku okresního přeboru Be-
roun nastupovala naše družstva v ka-
tegoriích mladších a starších přípra-
vek, dále mladších a starších žáků.
U obou přípravek jsme spojili síly
s Karlštejnem a od prvního dne vše
fungovalo na jedničku. Již před za-
čátkem soutěží i v průběhu soutěžní-
ho roku se pravidelně trénovalo spo-
lečně, střídali jsme stadion »pod hra-
dem« a liteňský »camp nou«. Pří-
pravky hrají turnajovou metodou -
každý z týmů ve skupině pořádá je-
den. V podzimní části sezony jsme
byli »doma« na hřišti TJ Karlštejn, u
mladších jsme poměřili síly s druž-
stvy Chrustenic, Cembritu, Kr. Dvo-
ra a Mořiny. (Dokončení na str. 13)

Deváťáky vyvedla...
(Dokončení ze strany 7)
Také bychom rádi poděkovali skvě-
lému zvukaři Václavu Váchovi a
učiteli hudební výchovy Petru Krut-
skému za hudební doprovod. Naše
díky patří i místním hasičům za
technickou pomoc.
Na závěr jsme se rozloučili s žáky
devátých tříd, konalo se tradiční šer-
pování. Velký obdiv patří moderáto-
rům z devátých tříd – Marii Anně
Zajíčkové a Janu Kaasovi. Maruška
navíc překvapila sólovým vystoupe-
ním – s klavírním doprovodem Petra
Krutského zazpívala píseň Hit the
road Jack a zaslouženě byla odmě-
něna bouřlivým potleskem.
Věříme, že se divákům slavnost líbi-
la a těšíme se na příští rok. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

V pátek 23. 6. a v pondělí 26. 6. se
v nově zrekonstruované oranžérii li-

teňského zámeckého areálu konala
výstava keramické a výtvarné tvorby

dětí, kterou pořádaly Ćeská tábornic-
ká unie - T. K. Záskalák Liteň a Zá-
mek Liteň. Návštěvníci měli mož-
nost hlasovat o nejlepších dílech.
Kromě školních kategorií měly zas-
toupení děti z MŠ Liteň a místní se-
niorky. Výběr nebyl jednoduchý, dí-
la byla opravdu povedená. Slavno-
stní vyhlášení nejlepších prací se us-
kutečnilo 26. 6. Akcí provázely žá-
kyně ZŠ Liteň Kája Ksandrová a Jo-
hanka Moravcová, zpěvem akci zpe-
střila Míša Krtková. Vítězům gratu-
lujeme a děkujeme všem mladým
umělcům za jejich překrásné výrob-
ky. Velký dík patří i všem, kteří se na
pořádání akce podíleli a návštěvní-
kům moc děkujeme za jejich hlasy.

Dagmar KArLOVÁ, Liteň
Foto Jana KrtKOVÁ

Branný den jsme si užili
Druhý ročník branného dne se na
konci školního roku konal v ZŠ Li-
teň. Žáci osmého i devátého ročníku
ve spolupráci s učiteli připravili za-
jímavé aktivity. Nechyběly základy
zdravovědy, zájemci se mohli nav-
zájem obvázat a vyzkoušet si nepří-
mou masáž srdce. Na zahradě za
hlavní budovou školy byly připrave-
ny úkoly z dopravní výchovy a ha-
sičského sportu. Velký zájem vzbu-
dila střelba z airsoftové pistole. Ně-
kolik úkolů bylo věnováno pozná-
vání přírodnin a třídění odpadu, na
fotbalovém hřišti byly připraveny
sportovní disciplíny. Oblíbeným
stanovištěm byla hasičská zbrojni-
ce, otevřela byla oranžérie liteňské-
ho zámku s díly dětí z keramického
kroužku. Den jsme si pořádně užili. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Ve Wormsu přecházejí »na M. Luthera«
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

V NĚMECKU. Výprava z liteňské Naší školy na výměnném pobytu v němec-
kém městě Worms. Foto Jana HavLÍČková

Liteňští myslivci přichystali pro děti o druhém červno-
vém víkendu tradiční dětský den v oboře, jejíž prostory
a zázemí vždy laskavě poskytne rodina Rudolfa Fiřta. 
Program byl jako obvykle složen z rybářských závodů,
střelby ze vzduchovky a z luku, povídání o zvěři a také
ze sledování jelenů, kteří se pokaždé přijdou zvědavě
podívat, co se to u nich děje. Počasí nám přálo, u ryb-
níka vládla pohodová nálada a děti měly radost nejen
ze svých rybářských a střeleckých výkonů, ale pro
všechny byly také připraveny drobné ceny, sladkosti a
celý den výborné zvěřinové klobásy a domácí špekáčky.
Pitný režim také všichni pilně dodržovali. Nejúspěšněj-
ším rybářem se stal Kryštof Alfery, o druhé a třetí místo
se podělili sourozenci Kraidlovi.     kamila kaaSová, 
Foto Tereza FiřTová MS Liteň 

Liteňští myslivci v oboře přichystali tradiční dětský den

Sdružené družstvo starších žaků Všeradice/Liteň.       Foto Martin Sýkora

Liteňské aktuality
* Setkání se zástupci České pošty
týkající se nových možností výplaty
důchodů a dalších služeb se usku-
zeční 14. 7. od 10.00 v zasedací mí-
stnosti Městyse Liteň.                (zml)
* Svoz bioodpadu se koná: 14.-16. 7.
v Litni, v horním parku Třebízské-
ho, 21. - 23. 7. v Bělči před hospo-
dou, 28. - 30. 7. v Litni u benzinky,
4.- 6. 8. v Litni před kostelem. (zml)
* Výtvarně-putovní příměstský tá-
bor Mramorový puťák se v Litni ko-
ná od 17. do 22. 7. Další informace
na tel.: 603 828 623.                    (jak)
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V sobotu 1. července přijali vižinští
hasiči pozvání na Podbrdské stříká-
ní. Tradiční soutěže, v níž měří síly
sbory z okolních obcí, se zúčastnili
již poněkolikáté. 
Tentokrát naši obec reprezentovala

hned tři družstva: ženy, muži a děti.
V 9 hodin byl slavnostní nástup a
přivítání všech účastníků. Soutěžilo
se ve dvou disciplínách. Jako první
byla štafeta inspirovaná TFA. Zk-
ratka TFA znamená Toughest Fire-

fighter Alive, tedy nejtvrdší hasič
přežije. Soutěž pochází původně z
USA, kde vznikla na počátku 90. let
minulého století. Soutěže v disciplí-
nách TFA svojí atraktivitou a nároč-
ností patří mezi divácky nejpopulár-
nější hasičské sporty. 
Podbrdská štafeta TFA se skládala z
běhu s požárními hadicemi a proud-
nicí na určenou vzdálenost, v pře-
skoku překážky, v motání hadic, z
úderů kladivem v hammer boxu,
přenosu raněného a  přenášení bare-
lů. Náročnost se zvyšovala s jednot-
livými kategoriemi. 
Pak následovaly požární útoky. Nej-
větším zpestřením byla podbrdská
přípravka se svou stříkačkou na pla-
stové tatře. Pak poměřily síly děti,
ženy i muži. Všichni fandili všem,

soutěž se odehrávala v přátelském
duchu, k tomu se podávalo výborné
občerstvení. Po skončení soutěže by-
ly sečteny časy a vyhlášeno pořadí.
Můžeme být pyšní na naše nejmenší
- vižinské děti získaly zlato, ženy
bronz (s trochou štěstí v neštěstí) a
muži bramborovou medaili.  

Jana FIAlová, vižina

Získali tři medaile: zlato, bronz, »brambory«
VIŽINŠTÍ HASIČI ZMĚŘILI NA PODBRDSKÉM STŘÍKÁNÍ SÍLY SE SBORY Z OKOLNÍCH OBCÍ

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 7/2023 (41)

PODBRDSKÉ STŘÍKÁNÍ. Všechna tři družstva vižinských hasičů před závody v Podbrdech.           Foto Veronika RŮŽIČKOVÁ

Zastupitelé schválili účet i přijetí dotací

Nohejbalový turnaj na Rodinném dnu vyhráli nováčci, Banáni

Závěrečný účet obce a účetní uzá-
věrku za rok 2022 schválilo mimo
jiné zastupitelstvo Vižiny na svém
veřejném zasedání, které se konalo
26. června. 
Dále vybralo zhotovitele opravy
místní komunikace. Oprava propad-
lých částí silnice by se měla usku-
tečnit do konce letošního roku.
Schváleno bylo také přijetí dotací.
Podařilo se nám získat další dotaci

na vybavení pro pořádání kulturních
akcí. Tentokrát pořídíme další pivní
sety, projektor, promítací plátno,
terasové ohřívače a plechový sklad
pro uložení stanů a pivních setů.
Další dotace se týká vybavení pro
místní jednotku sboru dobrovolných
hasičů. Za peníze, které se nám po-
dařilo získat,  nakoupíme zásahové
obleky a boty.    Zuzana HÚlová,

starostka vižiny

V sobotu 24. června se již potřetí ve
Vižině konal Rodinný den. Hodně
lidí, kteří v naší obci nežijí, se mě
ptalo: Co to jako je ten Rodinný
den? Odpověď je jednoduchá - je to
prostě hezky strávený čas pro celou
rodinu. Každý si zde najde to, co ho
baví. Poklábosí se sousedy, dá si
dobré jídlo a pití. 
Tentokrát nohejbalový turnaj ve 14
hodin zahájily famózním vystoupe-
ním Rebels Ok Rope Skipping ze
Řevnic. Do turnaje se přihlásilo cel-
kem šest družstev. Vítězství získal
tým s názvem Banáni, kteří u nás
letos hráli poprvé. Ale již se těší, až
k nám zavítají i příští rok. 
Děti si mohly zazávodit v hasič-
ském sportu zvaném TFA. Projít si
stezku s úkoly. Za splnění je čekala
drobná odměna. Skákací hrad je

velmi oblíbenou atrakcí - i tentokrát
z něj byly děti nadšené. Zábavnou
diskotéku pro děti připravily Anička
s Aničkou. Diskotéku zahájila ta-
nečkem fenka Connie se svou maji-
telkou Carolinou Soukupovou. K vi-
dění byl i králičí hop. Králíci ladně
zdolávali překážky a ukázali, že
přes překážky neskáčou jen koně.
Děti i dospělí se svezli na koních.
V dílničce s korálky bylo plno a děti
i dospělí si vyrobili krásné náramky,
nebo si je nechali podle vlastního
přání vyrobit. Nechybělo výborné
občerstvení. Večer se hrálo na kyta-
ry a zpívalo. Poslední účastníci are-
ál opouštěli druhý den za svítání Byl
to opět krásný den. Moc děkuji
všem dobrým lidem, kteří přispěli
k jeho zajištění a realizaci. 
Zuzana Hůlová, starostka vižiny

POPRVÉ A PRVNÍ. Banáni se nohejbalového turnaje ve Vižině zúčastnili po-
prvé  - a hned ho vyhráli. Foto Jana FIALOVÁ

Ve sportovním areálu
bude promítat kino
Letní kino bude promítat ve Vižině.
Obyvatelé obce v anketě vybrali
film Ostrov, který v místním spor-
tovním areálu můžete zhlédnout
v sobotu 15. července od 21.30 ho-
din.           (zuh)

Noviny z VIŽINY
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Děti hledaly písmenko a pálily čepice
V NAŠEM KRAJI SE V UPLYNULÝCH DNECH KONALO NĚKOLIK AKCÍ NA PAMÁTKU MISTRA JANA HUSA
Na Mistra Jana Husa jsme 8. 7. vzpo-
mínali v bývalé všeradické synagoze,
nyní kostelíku Církve českosloven-
ské husitské. Po setkání nad Písmem
patřil od 11.00 svatostánek nejmen-
ším, aby mohli hledat záhadné pís-
menko namalované na staré kostelní
lavici. Po druhém písmenku z hebrej-
ské abecedy budeme s dětmi ve Vše-
radicích pátrat 5. 8. od 11.00. O hodi-
nu dříve v kostelíku začne setkání
nad Písmem. Až do 27. 7. zde také po
domluvě na tel. 602 766 899 můžete
zhlédnout výstavu Mohou být židov-
ské dějiny veselé? ke komiksově
zpracované knize Tobiáše Smolíka
Cha, cha, cha, zasmál se Mordechaj. 
Ve Tmani se bohoslužba k uctění pa-
mátky M. Jana Husa konala 9. 7.
Dětské centrum Světlušky uspořáda-

lo Průvod kacířů od Sboru Jiřího z
Poděbrad. Děti vyráběly kacířské če-
pice, které pak spálily na břehu »Rý-
na«, aby vyjádřily nesouhlas se smrtí
nevinného člověka. Seznámily se s
Husovým sedmerem cest k pravdě a
zvoněním na zvon s nápisem Pravda
vítězí zahájily bohoslužby.
Ještě před tím, na konci června, Svět-
lušky díky dotaci OÚ Tmaň podnik-
ly výlet na hrad Krakovec. Podívaly
se, kde se točila pohádka Ať žijí du-
chové, s kastelánem Jiřím Sobkem
prošly tajemná místa hradu a zkusily
odemknout obrovský zámek. Také si
na mostě zkusily obranu hradu a na-
malovaly obrázky, které můžete na
výstavě dětských prací na Krakovci
vidět do konce srpna. 

Jana Šmardová KouLovÁ,
CČSH Tmaň

POPRVÉ. Na svém prvním závěrečném vysvědčení našli všichni zadnotře-
baňští prvňáčci samé jedničky.                         Foto Kateřina MatěJčKOVÁ

První dva týdny prázdnin tráví děti z
Litně a okolí na letním táboře v Mrt-
níce u Komárova, který pořádá Čes-
ká tábornická unie – T. K. Záskalák
Liteň.
Pro letošní rok byla přichystaná ce-
lotáborová hra Harry Potter. V sobo-
tu 1. 7. se sešlo na našem I. běhu 63
kouzelníků a kouzelnic, kteří byli
pomocí moudrého klobouku rozdě-
leni do 4 kolejí: Nebelvír, Havra-
spár, Mrzimor a Zmijozel. Táborová
hra je doprovázená scénkami na
motivy ze série filmů Harry Potter. 
Kouzelníci a kouzelnice se s profe-
sorským sborem učí různým před-

mětům - vaří lektvary, vyrábějí koš-
ťata, pečují o kouzelné tvory, po-
znávají základy astronomie či věště-
ní, brání se proti černé magii, zpíva-
jí. Příběhy Harryho Pottera jsou do-
plněny zábavnými a sportovními
hrami, při kterých se všichni dobře
baví. Počasí nám v prvním týdnu
přálo. V týdnu druhém budeme po-
kračovat příběhem, který končí zá-
věrečným dílem. V něm se kouzel-
níci a kouzelnice budou snažit najít
a zničit relikvie smrti a následně po-
razit lorda Voldemorta.

Jana KRTKovÁ, 
Záskalák, Mrtník u Komárova

Výstraha před požáry
platí až do odvolání
Střední Čechy - Do odvolání platí na
území Středočeského kraje výstraha
před nebezpečím vzniku požárů,
kterou 7. července vydal Český hyd-
rometeorologický ústav.  
Co vše je zakázáno, vypočetl Libor
Pospíšil z Hasičského a záchranné-
ho sboru Středočeského kraje: „Po-
užívání zábavní pyrotechniky, vy-
pouštění »lampionů štěstí«, použí-
vání vody ze zdroje pro hašení požá-
rů k jiným účelům, než k hašení,
vjezd motorových vozidel na polní a
lesní cesty, zastavení motorových
vozidel na místech, kde by se spod-
ní část vozidla mohla dostat do
styku s lehce vznětlivými materiá-
ly.“ Dále je podle něj v lesích, na
loukách a na polích zakázáno rozdě-
lávání ohně, kouření a jízdy parních
lokomotiv. „Porušení uvedených
povinností lze postihnout jako pře-
stupek podle zvláštních právních
předpisů,“ uzavřel Pospíšil.      (mif)

Z našeho kraje
* Diskotéku ve stylu funky a deep
house pořádá 14. 7. od 17 do 22.00
bistro Karlštejn 34. Vstupné dobro-
volné.                          Tomáš BÁRTA
* Farmářské trhy můžete navštívit
15. 7. od 8 do 12.00 na náměstí
Centrum Vráž v Černošicích.  (zmč)
* Prohlídka štol s mimořádnou ná-
vštěvou dna lomu Velká Amerika se
koná 16. 7. Info na https://www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.           (icb)
* Farmářské trhy se konají 22. 7.
od 8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. (as)
* Svézt se úzchorozchodným důl-
ním vláčkem či drezínou budete
moci 22. 7. od 10 do 17.00 na Dnech
s technikou v Solvayových lomech
u Bubovic. Připraven bude i další
program včetně prohlídek podzemí -
viz www.solvayovylomy.cz.      (icb)
* Letní výstavu modelů vlastní
tvorby a komerčních stavebnic SE-
VA s prostornou dětskou hernou
můžete do 28. 9. navštívit v Muzeu
Českého krasu Beroun. Součástí vý-
stavy je také soutěž s Déčkem České
televize.                                           (icb)
* Z důvodu rekonstrukce je od kři-
žovatky s ulicí Brusinková ke křižo-
vatce s ulicí Jahodová uzavřena uli-
ce Jabloňová v Černošicích. Práce
mají být dokončeny 20. 7.        (zmč)
* Na pomoc záchrance vyjeli 5. 7.
odpoledne do Roblína řevničtí pro-
fesionální hasiči. Osoba se zdravot-
ními obtížemi byla z podkroví ro-
dinného domu snesena v transportní
plachtě po úzkém členitém schodiš-
ti a předána do sanitky.                (jar)

Myslivci nachystali svačinu i spoustu cen

Hasiči v Mokropsech
osvobodili papouška
Mokropsy - Zachraňovat opeřence
vyjeli 4. července poránu do Mokro-
pes řevničtí profesionální hasiči.
„Jednalo se o většího papouška, kte-
rý měl zamotané nohy v textilních
hračkách,“ uvedl velitel hasičů Ja-
roslav Růžička. „Zvíře bylo nejprve
vyproštěno z klece, následně pomocí
nůžek uvolněno z utažených prováz-
ků a hraček. Protože bylo podezření
na poranění nohy, bylo doporučeno
veterinární ošetření,“ dodal.     (mif)

Táborníci shánějí relikvii smrti, chtějí porazit lorda Voldemorta

Děti ze IV. A ZŠ Řevnice se na konci školního roku vydaly za místními mys-
livci. Protože už za nimi byly před dvěma roky, věděly, co je čeká. Dozvědí
se leccos zajímavého o fauně a flóře našich lesů, o loveckých zbraních,
uvidí výcvik loveckých psů. Na to všechno se moc těšily a zároveň se při-
pravovaly na znalostní soutěž družstev. Myslivci pro ně nachystali sladkou
svačinku i skvělou limonádu. Po splnění úkolů  následovalo jejich vyhod-
nocení a tradiční opékání buřtů.  Děti odcházely domů s krásnými medai-
lemi na krku a spoustou hodnotných cen. Celé dopoledne se náramně
vydařilo. Mnohokrát mysliveckému spolku děkujeme!                 text a foto

Pavlína FiaLOVÁ, ZŠ Řevnice

PROFESOŘI V BRADAVICÍCH. Profesorský sbor v Bradavicích na tábo-
ře Záskalák u Komárova. Foto Michaela KrtKOVÁ

NA HRADĚ. Světlušky na Krakovci.          Foto Jana Šmardová KOULOVÁ
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Ostrovan neměl štěstí, skončil čtvrtý
STARÁ GARDA FOTBALISTŮ ZADNÍ TŘEBANĚ SE ZÚČASTNILA TURNAJE V PORTUGALSKÉ SINTŘE

U starších byli našimi soupeři Krá-
lův Dvůr, Cembrit, Zdice, Loděnice
a Chyňava. Na jaře jsme měli domá-
cí hřiště v Litni, kde jsme se utkáva-
li s Královým Dvorem, Praskolesy,
Svatou, Chodouní a Felbabkou, resp.
s Tmaní, Tlusticemi, Hýskovem,
Praskolesy a Chodouní. Jednotlivé
výsledky jsou zveřejněny na strán-
kách OFS. V každém klání nám děti
dělaly radost, neustále se zlepšovaly
jak týmovou hrou, tak individuálně,
což je u přípravek z našeho pohledu
úplně nejdůležitější.
V mladších žácích jsme přihlásili sa-
mostatné liteňské družstvo, celkem
20 týmů bylo rozděleno do dvou
skupin. V podzimní části se nám vel-

mi dařilo, kombinační hra nesla ovo-
ce. Od začátku jsme se pohybovali
v popředí tabulky, po polovině sou-
těže jsme opanovali třetí příčku
(pouze o skóre) ve skupině A. Bo-
hužel, po odchodu několika opor ne-
byla jarní část už tak úspěšná - obsa-
dili jsme konečné šesté místo v naší
skupině, což nás posunulo do bojů o
celkovou jedenáctou příčku, které
jsme zvládli.
Jelikož byl tento ročník ve znamení
spolupráce, asi nejzásadnějším bylo
naše spojení starších žáků s druž-
stvem Všeradic - po stránce hráčské
i trenérské. V přípravě si vše postup-
ně sedalo, kluci (a Terezka) se sehrá-
vali, trenéři se navzájem doplňovali.

K tréninkům i zápasům se využívalo
hřiště Všeradic i Litně, stejným způ-
sobem jako u přípravek. Do začátku
soutěže jsme vstoupili připraveni, jak
to jen bylo možné, sehranost a výko-
ny měly vzrůstající tendenci. Celou
sezonu se naše družstvo pohybovalo
v horních patrech tabulky, potrápili
jsme a »obrali« o body nejednoho
favorita. Konečné páté místo hodno-
tíme velmi kladně, už jen vzhledem
k faktu, že vznikl v podstatě nový
tým a hlavně skvělá parta. Pozitivní
byl určitě i fakt, že spojením se vy-
tvořila lehká konkurence uvnitř.
I díky této spolupráci byl na konci se-
zony v Litni, po více než pěti letech,
sehrán mistrovský zápas mužů, a to

rovnou šlágr kola okresního přeboru
Všeradice - Hořovice B. V krásném
počasí se přes 200 diváků těšilo dob-
rému fotbalu a celkově jsme si po
dlouhé době připomněli, jak může
být fotbal důležitý pro dění v obci.
V sezoně 2023/24 chceme navázat
na tu předchozí, přípravu začínáme
zkraje srpna tradičním soustředěním
v Českém ráji. V soutěžích budeme
nastupovat v kategoriích mladší pří-
pravky, společně s Karlštejnem ve
starší přípravce, mladších žácích a se
Všeradicemi ve starších žácích a ta-
ké dorostu. Děkujeme trenérům,
funkcionářům, rodičům i fanouškům
za spolupráci a - těšíme se na další...

Jan ŠtEňO, FK liteň

Stará garda fotbalistů Zadní Třeba-
ně, neboli Old Boys Ostrovan, zamí-
řila na další ročník mezinárodního
turnaje veteránů do portugalské Sin-
try. Jako reakce na loňské oslavy
pětašedesáti let zadnotřebaňské ko-
pané na místním Ostrově byl vedle
celku F+F Milano nově účastníkem
turnaje i klub Victoria z Lisabonu.
Vítězem se stalo domácí mužstvo
Uniao Sintrense, které nasadilo do
sestavy borce Elmara (42 let) z 2.
portugalské ligy - soupeřům nastřílel
10 branek. Při nás tentokrát nestálo
štěstí - po dvou porážkách jsme
skončili čtvrtí. Pozápasové společné
oslavy se už nesly ve velmi přátel-
ském duchu a přinesly momenty, na
které se nezapomíná. Všichni se už
těšíme na další ročník turnaje, který
se bude hrát v květnu 2024 v Miláně.
V právě skončeném ročníku Pražské
rekreační kopané skončila SG Ostro-
van z 11 účastníků na 4. místě.
Miroslav KaValír, SG Ostrovan

Zadní třebaň

Tak už je to tady: Umělá inteligence na pochodu
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Jezdím často na kole, pokud počasí a
síly dovolí. Sleduji, jak pokračují
práce na poli, jakou který zemědělec
zasel tentokát plodinu. A ačkoliv se
rozhlížím krajinou do daleka, nikde
není ani živáčka. Ani zajíc, ani srnka
u lesa. Nic. V zahradě na rohu ov-
šem běhá po zahradě malý tvore-
ček... když přijdu blíž, vidím, že to
je automatická sekačka na trávu. 
U sousedky, která je kuchyňskou de-
signérkou, stojí na trávě pár ovcí.
Ani se nehnou, jsou umělé. Stejně
jako další kočky a psi u sousedů.
Někdy zase běhám kolem fotbalové-
ho stadionu v sousední vesnici. Tedy
běhám... rychleji chodím a místo ro-
látoru, o který se opírá sousedka,
mám kolo, tedy bicykl. Když jsem
jednou zabočila do lesa a běhala po

lesní stezce, narazila jsem na ceduli.
Byla na ní vyobrazena všechna mož-
ná zvířata, která by tu v lese měla žít,
včetně rozmanitého ptactva. Ptactvo
tu někde bylo, to se nedalo přeslech-
nout. O ostatních zvířatech bylo
možné s úspěchem pochybovat, pro-
tože jsem je tu nikdy ani nezahlédla.
Místní myslivecká latina! Nebudu
věřit všemu, co se mi předkládá!
Za několik dní jsem jela autem po
silnici, která vede tímto lesem.  Bylo
hodně brzy ráno, protože sportovat
se má hned po probuzení! Najednou
mi něco sundalo nohu z pedálu, zpo-
malila jsem, což je pro mne netypic-
ké. Sbírka mých pokut za rychlou
jízdu je na úřadě pěkně navršená. Na
silnici stojí obrovské divoké prase,
přesně takové, jaké bylo vyobrazeno

na informačním letáku v lese. Stojí a
nemá v úmyslu mi uhnout. Záhy po-
chopím, proč. Přes silnici běží jedno,
dvě, tři selátka, přestávám počítat.
Teprve, když přeběhnou, dá se do
běhu i bachyně, pokud mohu soudit.
Nebo to byl otec samoživitel?
Nevím. Každopádně jsem se poučila
o tom, že mám věnovat důvěru vzdě-
lávacím plakátům v německých le-
sích. Přesto, že sousedé tak rádi plní
své zahrádky umělými zvířaty. 

A pak jsem si vyšla na procházku do
městečka Sinsheim a tam jsem něko-
likrát málem vrazila do lidí, kteří s-
trašně překáželi v cestě. Na zlomek
vteřiny jsem se zarazila, než jsem si
uvědomila, že ti milí lidé na rohu u
silnice, před koupalištěm nebo na la-
vičce jsou umělí.
Tak už je to tady! Umělá inteligence
na pochodu! Jak to bude dál, nikdo
neví.          Magdaléna StŘíbrná,

Gemmingen, německo
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Uplynulá fotbalová sezona byla ve znamení spolupráce
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U MOŘE. Stará garda fotbalistů zadnotřebaňského Ostrovanu na výletě v Portugalsku.      Foto Miroslav KAVALÍR

Umělí lidé před koupalištěm v Sinsheimu.        Foto Magdaléna STŘÍBRNÁ
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PIVNICE OTEVŘENA 
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595
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Tel.: 733 394 641  
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